mine, nisi sit specialiter delegatus, nullus prater Papam potest absolvere diffamatum, vel deductum ad forum contentiosum per viam accusationis, denuntiationis, aut inquisitionis II. A. 198. Ab heresi absolvere pro fato interno ibid. L. B. 188. I. B. 202. Quando tamen, & quonodo ab heresi occulta Episcopi possint absolvere ibid. & II. A. 198. Ab heresi occulta post Bullam Coenæ Episcopi Germanie probabilius absolvere possunt, licet pro majori fecunditate facultatem absolvendi Roma petere solent ibid. Episcopi post Bullam Coenæ, ubi Officium S. Inquisitionis non est introductum, possint absolvere ab heresi pro fato externo, exceptis hereticis, & relapsis I. B. 202. II. B. 198. Absolutione in fato externo data probest absolvitur, ut deinde in fato interno a quo cumque simpli confessario absolviti valeant: non item absolutio heretici pro fato interno prodet ei in fato externo ibid. Regulares de jure ordinatio nequeunt absolvere ab heresi occulta hereticas; & proprieitatis circa id dannata ibid. Item Pratali regulares absolvendo nequeunt suos religiosos ibid. An Regulares de jure speciali extra Italianam & Hispaniam possint absolvere ab heresi occulta, & excommunicatione incusa ob elevationem libitorum hereticorum ibid. Quando ab heresi quilibet Sacerdos absolvere possit II. A. 199. In generali potestate absolvendi a casibus Papæ reservatis, vel a casibus Bullæ Coenæ non venit potestas absolvendi ab errori V. G. tempore Jubilii, nisi specialiter exprimatur ibidem.

## HASTILUDIA quid II. B. 208.

'HEBRÆI, fiva fidati licite tolerantur inter Christianos II. A. 193. Circa Hebreos que observanda ibid. Quæ communicatione cum hebreis prohibetur fidelibus ibid. Item que hebreis inter Christianos sint contesta, & prohibiti ibid. B. Christiani sub quibus ponens nequeunt medicos hebreos admittere ad se curandos I. A. 151. Hebrew cogi possunt ad audiendas conciones statutis temporibus ibid. Hebrew direcione cogi nequeunt ad suscipiendum Baptismum, & Fidem Christianam II. B. 193. In quibus canem casibus licet baptizari possint filii infantes, & impubes hebreorum, in virtute parentibus II. A. 194. Quid juris in dubio de perfecto rationis uero puerorum potentium Baptismum II. B. 194. Item quid juris circa illece bipotatis, id est neque a parentibus, neque ab aliis suis in eos habentibus ad Baptismum oblatos ibid. Filii hebreorum conversi habent ius quod legitimum, & patrini potestatis I. A. 151. Hebrew baptizatis retentio bonorum induita ibid.

HERMAPHRODITUS: quid juris circa ejus matrimoniis II. B. 155. Hermaproditus non decet ad statum clericalem admittere I. B. 154.

HOMAGIUM quid fit II. A. 49. Ab homagio qui perfone excipiatur II. A. 50. Homagium domino directo quomodo ad Abbatis praestandum II. B. 95.

HOMICIDIIUM quid, & quotuplex fit II. B. 201. Homicidio qui mutatio fit affinis II. A. 202. & vide Mutilatio. Homicidium ex genere suo illicitum omni iure ibid. In Republica datur potestas occidendi hominem ex iusta causa ibid. & quo possint esse iusta causa ibid. Republica nequit per se occidere innocentem ex causa liberande patris ibid. B. Item Republica ex causa liberande patris probabilitate neque innocentem extrahere tyranno posse illum ad certam mortem ibid. Quibus circumstantiis concurrentibus Republica possit dare culpabet de populo potestarem occidendi bannitum, ubi bannus promulgatus est II. A. 203. Nequit tamen dare potestarem patri, vel marito, ut filiam, vel uxori in adulterio deprehensam licite occidat cum adultero itid. Occidere seipsum nemini licet, nisi Deus iubeat occidendum sui ipsius, sic ut aliquis Sancta mulier ex impulsu Spiritus Sancti seipsum occidatur ibid. Non licet ponere actionem sui ipsius interempti, licet actio ita sit hosti nociva, nisi hac actio eligatur per modum mediū ultimi desperari ad evadendam certam mortem ibid. Quando exponere se pericolo mortis omnino licitum sit ibid. B. Condemnatum ad nihil comedendum, vel ad venenum sumendum, neque se conformare sententia iudicis ibid. Nemo privatus licet occidere potest suum proximum etiam delinquenter, nisi iustus sit aggressor vita, servato moderamine inculpata tulente ibid. Item nisi sit iustus aggreditor proximi innocentes, prefertur si justitia, aut pietas taliter exigat defensionem ibid. Item nisi sit fui simul, & aggreditor non tantum bonorum, sed & vita ibid. Licit occidere furem nocturnum, si absque pericolo capi, aut expelli neque I. B. 154. II. B. 203. At non licet occidere furem diurnum, nisi sit armis se defendat, atque ita fiat aggressor vita: & proprieitatis circa id dannata ibid. An si res magni momenti auferatur, & aliter via iuris non sint recuperabiles, pro illis conferendas furem occidere licet II. A. 204. Et circa id nota caput III. Si perfodiens I. B. 154. Quid juris circa occidendum injuriis aggressoris pu-

## IDOLEOLATRIA quid sit II. A. 224.

IDONEITAS Ordinandum I. B. 249. Ordinatus, praeterea in factis, minus idoneus repertus, potest suspensus per Episcopum ab exercitu Ordinum I. B. 176. Item parochus, etiam regularis licet ante approbatu I. A. 194. Item Regulares prohiberi possunt a suis Superioribus, ne ad alteriores Ordines ascendant I. B. 176. Idoneitas praeficiendum ad curam animarum II. A. 24. & A. 102.

IDEOUNII praecipuum quale sit II. B. 109. Lege universalis Ecclesia in Quadragesima prohibentia lachitina II. A.

ca alimenta eis praestanda ibid. vide Legitimi, & Legitimas.

ILLITERATI ad beneficia, & facios Ordines, & praepositi ad episcopatum non promovendi I. B. 235. I. B. 250. L. A. 202. I. B. 249.

IMAGO CRUCIS AFIXA, vide verbum Altaris.

IMMUNITAS quid sit, & quo differat a privilegio II. A. 113. Item Immunitas ecclesiastica quid sit ibid. Immunitas ecclesiastica localis in quibus possimus confundiri II. B. 114. Et qui actus in Ecclesiis: seu locis sacris fieri prohibetur ibid. Jus astylum, seu immunitas competit Ecclesiis probabilis quidem iure humano, non naturali, & divino ibid. & A. 115. Et quo loca facta gaudent iure astylum, seu immunitate: & ad quod paup. a loco immunitate extendatur astylus privilegium ibid. Ecclesia non concreta, & etiam non condonat ibi celebrata fuerint divini mystera, & gaudent immunitate I. A. 141. Que loca non gaudent iure astylus II. A. 115. Sacerdos Hostiam sacram defensum non gaudent iure astylus, nisi pia conseruando, aliud obsecnatur, & a locis sacris non est facta extensio ad alias causas, & cui dispositioni pontificis standum ibid. Quæ personæ gaudent astylus ibid. Religiosi confringentes, five ad Ecclesiis suis Ordinis, five ad quocumque alias, & monasteriorum Ordinum gaudent iure astylus II. A. 116. Qui delinqüentes non gaudent iure loci sacri ibid. I. B. 172. Modus extrahendi reos heretici a loco immunitate I. B. 116. Item reus aliorum criminum tam exceptorum, quam non a beneficio astylus, quocum cognitio spectet ad Inquisitionis tribunal ibid. Rei delictorum non exceptorum fugitivi ex tribem, vinculis, vel alio nomine loco quamcumque loci sacri gaudent ibid. Quicunque five clerici, five laici, quocumque modo mortem inferentes quamvis in ritua, si actus prodierit ex odio, & nocendi animo, non gaudent II. A. 117. Item in catu etiam gravis vulneris inficti iuxta relationem chirurgi vulnerans exterriti potest, & quando eidem loco immunitate refutandus, vel non ibid. Ab immunitate astylus excluditur reus homicidi in duello perpetrari, five publico, five privato I. B. 117. II. A. 210. Qui habeat beneficio reus confringens ad Ecclesiis in catu non excepto ibid. Quid juris, & reus extractus fuit dolo ibid. Item quid juris obseruantur in catu excepto, quo reus non gaudent astylus ibid. B. Judicium si statuar de homicidio deliberato, vel per insidias, aut etiam per ritum, quid sufficiat in Ditione ecclesiastica, ut reus fato faculari committatur ibid. Modus, & forma extrahendi reos II. A. 118. Immunitatem localem Ecclesiæ violantes quas penas incurant ibidem I. A. 211.

IMMUNITAS PERSONALIS Clericorum in quibus consistit II. B. 113. I. A. 172. Clerici in gravi hostilitate periculi, dum laici non sufficient, videtur obligari ad vigilias mutorum II. A. 114.

## IMMUNITATE ECCLESIASTICA reali, seu patrimoniali.

clericorum gaudent immunitate reali ibid.

Tributa antiqua reali jure dominii particularis imposita v. g. vi contumaciam.

decepit, & quodammodo aplite.

legitimi, eti occulta fuerit, solum Papa dispensare potest cum ipsi legitimi at Ordines, & beneficia curata, personatas, & dignitates: Episcopos vero dispensare potest cum eo, qui bona fide ignarus sunt illegitimi dispensatio facios Ordines suscepit, ut in eis ministrare valent, modo imperitum sit occulatum I. A. 253. Illegitimi ab Episcopis, aliquid prelatis jurisdictione quasi episcopalem habentibus dispensari possunt ad Ordines minores, & beneficia simplicia ibid. Illegitimi dispensatio stricte interpretanda, & quodammodo per Episcopum executorem fatus sit clausule a Sede Apostolica, in dispensatione ad facios Ordines aperte: dummodo paterna intentione initator non sit ibid. Illegitimi a professione religiosa habitantur tantum ad omnes Ordines, etiam factis: capitulum tamen generale vel provinciale potest dispensare ad prælaturam illegitimi religioso ibid. Illegitimi filius, vivente patre, nequit admitti in idem monasterium, vel eandem Religionem: item penes contra superioris admittentes ad habitum, vel professionem illegitimi, non servata forma scrutini a Patre prescripta ibid.

ILLEGITIMI filii presbyterorum qui sunt I. B. 252. &

A. 93. Nati ex matrimonio legitimo, sed geniti postquam pater alsumpsit facios Ordines, a jure civili habentur pro legitimis in ordine ad hereditatem, & jure filiorum ibid.

Illegitimi filii presbyterorum, sive quorundam clericorum,

etiam Regularium nequeunt promoveri ad ullum beneficium simile, sive dissimile, ac etiam ad pensiones beneficiorum, que pater obtinet, vel obtinuit ad tempus, fuisse in perpetuum; & item ad quocumque administrationem in eadem Ecclesia I. A. 177. I. A. 93. I. B. 253. Illegitimi filii patris jam defuncti neque potest auctoritate confessionis in Ecclesia, quam pater, uti parochus obtinuit, etiam parochianus intermedia persona obtinuerit ibid. Potest tamen esse capellanus amovibilis, ubi pater fuit parochus amovibilis capellanus ibid. Item pater legitimus potest obrinere etiam immediate beneficium filii illegitimi defuncti ibid. Item nepos legitimus ex patre illegitimo progenitus capax est beneficij ab avo ante posse ibid. Pariter capax est beneficij legitime natus ex patre naturali legitimo ibid. Presbyterorum filii legitimi, qui sunt ibid. Posse in eadem Ecclesia simili, vel successivo, obtinere diversa beneficia; at in eodem beneficio filius immediate non potest succeedere patri, nisi mediet extranca persona ibid. I. A. 177. Clerici quomodo prohibeant scribere heredes suos filios illegitimi I. B. 253. Et quid cir-

ca alimento eis praestanda ibid. vide Legitimi, & Legitimas.

ILLITERATI ad beneficia, & facios Ordines, & praepositi ad episcopatum non promovendi I. B. 235. I. B. 250. L. A. 202. I. B. 249.

IMAGO CRUCIS AFIXA, vide verbum Altaris.

IMMUNITAS ecclesiastica quid sit, & quo differat a privilegio II. A. 113. Item Immunitas ecclesiastica localis in quibus possimus confundiri consistit II. B. 114. Ut qui actus in Ecclesiis: seu locis sacris fieri prohibetur ibid. Jus astylum, seu immunitas competit Ecclesiis probabilis quidem iure humano, non naturali, & divino ibid. & A. 115. Et quo loca facta gaudent iure astylum, seu immunitate: & ad quod paup. a loco immunitate extendatur astylus privilegium ibid. Ecclesia non concreta, & etiam non condonat ibi celebrata fuerint divini mystera, & gaudent immunitate I. A. 141. Que loca non gaudent iure astylus II. A. 115. Sacerdos Hostiam sacram defensum non gaudent iure astylus, nisi pia conseruando, aliud obsecnatur, & a locis sacris non est facta extensio ad alias causas, & cui dispositioni pontificis standum ibid. Quæ personæ gaudent astylus ibid. Religiosi confringentes, five ad Ecclesiis suis Ordinis, five ad quocumque alias, & monasteriorum Ordinum gaudent iure astylus II. A. 116. Qui delinqüentes non gaudent iure loci sacri ibid. I. B. 172. Modus extrahendi reos heretici a loco immunitate I. B. 116. Item reus aliorum criminum tam exceptorum, quam non a beneficio astylus, quocum cognitio spectet ad Inquisitionis tribunal ibid. Rei delictorum non exceptorum fugitivi ex tribem, vinculis, vel alio nomine loco quamcumque loci sacri gaudent ibid. Quicunque five clerici, five laici, quocumque modo mortem inferentes quamvis in ritua, si actus prodierit ex odio, & nocendi animo, non gaudent II. A. 117. Item in catu etiam gravis vulneris inficti iuxta relationem chirurgi vulnerans exterriti potest, & quando eidem loco immunitate refutandus, vel non ibid. Ab immunitate astylus excluditur reus homicidi in duello perpetrari, five publico, five privato I. B. 117. II. A. 210. Qui habeat beneficio reus confringens ad Ecclesiis in catu non excepto ibid. Quid juris, & reus extractus fuit dolo ibid. Item quid juris obseruantur in catu excepto, quo reus non gaudent astylus ibid. B. Judicium si statuar de homicidio deliberato, vel per insidias, aut etiam per ritum, quid sufficiat in Ditione ecclesiastica, ut reus fato faculari committatur ibid. Modus, & forma extrahendi reos II. A. 118. Immunitatem localem Ecclesiæ violantes quas penas incurant ibidem I. A. 211.